
1 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 

rendelete 

 

a földgázszolgáltatást érintő rezsivédelmi készletezési szolgáltatásról 

 

[1] A Kormány a veszélyhelyzet idején a villamos energia és földgáz egyetemes 

szolgáltatás változatlan feltételek szerinti nyújtását biztosító rezsivédelmi szolgáltatásról szóló 

289/2022. (VIII. 5.) Korm. rendeletben rögzítette, hogy a földgázellátás biztonságának 

fokozására rezsivédelmi készletezési szolgáltatást nyújt a földgázfelhasználók számára.  

 

[2] A rezsivédelmi készletezési szolgáltatás fenntartása nemzeti érdek a veszélyhelyzeti 

időszak lezárultát követően is. 

 

[3] A Kormány a földgáz biztonsági készletezéséről szóló 2006. évi XXVI. törvény 13. § 

(1b) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 
 

(1) A Kormány a földgázellátás biztonságának fokozására rezsivédelmi készletezési 

szolgáltatást nyújt a földgázfelhasználók számára a földgázellátás biztonságának fokozása 

földgázellátási nehézségek esetén is. 

(2) A rezsivédelmi készletezési szolgáltatás a Magyar Szénhidrogén Készletező Szövetség 

(a továbbiakban: Szövetség) részére 2026. április 1-ig biztosított. 

(3) A rezsivédelmi készletezési szolgáltatás biztosítására az energiapolitikáért felelős 

miniszter (a továbbiakban: miniszter) a Szövetséggel szerződést (a továbbiakban: 

rezsivédelmi készletezési szolgáltatási szerződés) köt. A rezsivédelmi készletezési 

szolgáltatási szerződés tartalmazza 

a) a rezsivédelmi készletezési szolgáltatás biztosítására vonatkozó kötelezettség részletes 

tartalmát, és 

b) a rezsivédelmi készletezési szolgáltatás biztosításáért járó ellentételezés előzetes 

összegének megállapítására, kifizetésére és utólagos elszámolására vonatkozó részletes 

szabályokat. 

 

2. § 

 

(1) A rezsivédelmi készletezési szolgáltatás biztosításáért a Szövetség ellentételezésre 

jogosult. Az ellentételezés összege megegyezik a Szövetségnek a különleges földgázkészlet 

létrehozásával és fenntartásával kapcsolatos, a miniszter által jóváhagyott valamennyi 

kiadásával. 

(2) Az 1. § (3) bekezdés b) pontja szerinti ellentételezést a miniszter több részletben, előre, 

az erre a célra elkülönített költségvetési forrásból a rezsivédelmi készletezési szolgáltatási 

szerződésben meghatározottak szerint fizeti ki a Szövetség részére. 



2 

(3) A rezsivédelmi készletezési szolgáltatás biztosítása nem minősül az általános forgalmi 

adóról szóló törvény szerinti szolgáltatásnyújtásnak, és a szolgáltatásnyújtásért a Szövetség 

részére ellentételezésként kifizetett összeg visszafizetési kötelezettség nélkül átadott 

pénzeszköznek tekintendő. 

(4) A rezsivédelmi készletezési szolgáltatás biztosítása jogcímen a Szövetségnek kifizetett 

ellentételezés a Szövetség egyéb bevételét képezi. 

3. § 
 

(1) A miniszter minden évben január 31-ig megvizsgálja a rezsivédelmi készletezési 

szolgáltatás biztosítása érdekében fenntartott, a földgáz biztonsági készletezéséről szóló 

törvény szerinti különleges földgázkészlet tárgyévi fenntartásának szükségességét, és ha 

annak további fenntartása indokolt, rendeletben legfeljebb újabb 1 évre elrendeli a különleges 

földgázkészlet fenntartását, és kezdeményezi a Kormánynál az esetlegesen szükséges 

járulékos intézkedések meghozatalát.  

(2) Ha a tárgyév február 15-ig nem születik az (1) bekezdés szerinti döntés az e rendelet 

szerinti intézkedéseknek a tárgyévre kiterjedő meghosszabbításáról, a miniszter tárgyév 

február 28-ig a földgáz biztonsági készletezéséről szóló 2006. évi XXVI. törvény 5/G. §-ában 

meghatározott rendeletében, az ott rögzített előírások teljesítése mellett dönt a teljes 

különleges földgázkészlet értékesítéséről és annak feltételeiről. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2025. augusztus 1-jén lép hatályba.  

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


